

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 1/9

CNPJ: 31.030.892/0001-05
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2022.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	5,00	50,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	4,00	20,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	3,75	45,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	PCT	3,00	18,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG	8,00	16,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,00	UN	3,75	45,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	KG	5,00	125,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	2,50	25,00
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	PCT	3,00	18,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	UN	10,90	54,50
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	PCT.	1,99	23,88
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	UN	10,90	54,50
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	2,25	13,50
	AÇAFRÃO EM PÓ - 50 GRAMAS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	PCT.	1,99	23,88
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG	11,81	118,10
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	100,00	UN	2,89	289,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	125,00	UN	2,89	361,25
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	15,00	KG	11,81	177,15
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	5,35	26,75
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	1,98	19,80
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	2,79	13,95
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	DZ	5,40	81,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	6,96	174,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	1,98	39,60
	IOGURTE SEM LACTOSE (0%)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	8,79	35,16
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	15,22	304,40
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	24,00	UN	3,26	78,24
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	MÇ	2,99	17,94
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	2,79	27,90
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	MÇ	2,99	29,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	24,00	UN	3,26	78,24
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	15,22	304,40
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	2,69	8,07
	IOGURTE SEM LACTOSE (0%)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	8,79	35,16
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	UN	5,74	229,60
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	35,00	KG	5,35	187,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	KG.	3,15	22,05
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	6,96	174,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	1,98	19,80
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	KG	2,79	19,53
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	DZ	5,40	81,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	FITA CETIM EM DIVERSAS CORES	GISELA DREGER - ME	83.225.656/0001-30	20,00	M	15,00	300,00
	FITA CETIM EM DIVERSAS CORES	GISELA DREGER - ME	83.225.656/0001-30	205,00	M	15,00	3.075,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL FROOZEN TAM. 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	1,00	UN	149,80	149,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL AMARELA PRINCESA TAM 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA DE PALHAÇO INF. TAM 6	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	114,90	574,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL FROOZEN TAM. 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	1,00	UN	149,80	149,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL PRÍNCIPE TAM. 08	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA BELA ADORMECIDA TAM 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	99,90	199,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA DE PALHAÇO INF. TAM 8	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	69,90	349,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL ROSA PRINCESA TAM 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL PRÍNCIPE TAM. 06	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL FROOZEN TAM. 08	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA BELA ADORMECIDA TAM 08	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	99,90	199,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL AMARELA PRINCESA TAM 08	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROUPA INFANTIL ROSA PRINCESA TAM 08	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	149,80	299,60
	ROLOS DE ELÁSTICO FINO E GROSSO	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	UN	10,90	21,80
	PLACA DE ISOPOR 5M	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	16,50	82,50
	PLACA DE ISOPOR 2M	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	14,00	UN	7,00	98,00
	PACOTES DE ANIMAIS FAZENDINHA	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	2,00	PCT	109,00	218,00
	CHAPA DE MDF, 1M20CM DE LARGURA EPOR 2M10CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	150,00	300,00
	SPRAY BRILHOSO DIVERSAS CORES	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	12,00	UN	18,50	222,00
	ALUGUEL TRAJE PREFEITO - INFANTIL	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	15,00	UN	140,00	2.100,00
	BONÉ	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	30,00	UN	15,00	450,00
	AVENTAIS	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	30,00	UN	35,00	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALUGUEL TRAJES PARA BANDA - CRIANÇAS	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	10,00	UN	140,00	1.400,00
	TALHER P/ SOBREMESA EM PLÁSTICO INCOLOR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	30,00	UN	3,50	105,00
	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	100,00	UN	2,79	279,00
	RODO ESFREGÃO ABRASIVO, TIPO ESPONJA LAVA PISO, PARA LIMPEZA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	50,00	UN	8,00	400,00
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	70,00	UN.	6,45	451,50
	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EM ROLO, NÃO RECICLADO, 100% DE FIBR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	45,00	FRD.	47,90	2.155,50
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAP. PARA 50 LITROS, MEDI	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	300,00	UN	2,96	888,00
	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE TIPO LIMPA VIDRO 30 CM COM CABO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	50,00	UN	7,99	399,50
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	UN	9,90	148,50
	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	480,00	UN	3,20	1.536,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAP. PARA 100 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	200,00	UN	5,59	1.118,00
	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	UN	13,00	780,00
	COPOS DESCARTÁVEIS EM POLIPROPILENO 180ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	200,00	UN	3,90	780,00
	ANTI-MOFO CONCENTRADO 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	240,00	UN.	9,26	2.222,40
	TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA, FIO DUPLO, 100% ALGODÃO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	UN	7,00	420,00
	PANO FLANELLA, PARA LIMPEZA DE MÓVEIS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	35,00	UN	1,40	49,00
	SAPONÁCEO CREMOSO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	240,00	UN	2,59	621,60
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAP. PARA 30 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	300,00	UN	3,00	900,00
	Térmica tipo botijão de água cap. min. 5 litros	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	56,00	280,00
	TALHER P/ SOBREMESA EM PLÁSTICO INCOLOR, ATOXICO	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	30,00	UN	3,99	119,70
	RODO DE 40 CM DE BORRACHA SIMPLES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	100,00	UN	6,99	699,00
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS, DE QUALIDADE	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN	20,00	400,00
	LIXA D' ÁGUA PARA FOGÃO 080.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN	2,60	52,00
	GARRAFA TÉRMICA DE MESA 1,8L INOX	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	83,00	415,00
	FILME PVC TRANSPARENTE PARA, 28X30, ENVOLVE	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN	4,50	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 5/9

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	25,00	UN	6,23	155,75
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, RESISTENTES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	25,00	UN	5,38	134,50
	CERA BRILHO COMUM, 750 ML LIQUIDA E INCOLOR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	420,00	UN	3,05	1.281,00
	BOTINA DE RASPA DE COURO MONODENSIDADE, FECHAMENTO EM ELÁST	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	18,00	PAR	29,20	525,60
	BOLSA ALVEJADA BRANCA, TAMANHO MÍNIMO 80X60 CM, COM 100% DE	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	100,00	UN	3,75	375,00
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	50,00	UN	30,99	1.549,50
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	60,00	CX	49,00	2.940,00
	VASSOURA COM CABO PARA JARDIM, 18 ARRAMES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN	27,00	135,00
	TOALHA PARA LIMPEZA PEQUENA, MEDIDAS MÍNIMAS	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	50,00	UN	3,70	185,00
	TOALHA DE CHAO, LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 50 CM X 105CM	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	60,00	UN	4,10	246,00
	TOALHA DE BANHO LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 55x1,10. COM 85%	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	60,00	UN.	7,30	438,00
	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, PLÁSTICA, PARA VASO SANITÁRIO	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	20,00	UN	3,88	77,60
	NAFTALINA PC COM 40 GRAMAS CADA.	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	100,00	UN	1,20	120,00
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40.223.106/0001-79	70,00	UN.	2,13	149,10
	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40.223.106/0001-79	240,00	UN	1,92	460,80
	LUVAS PROCEDIMENTO (DESCARTÁVEIS) LATEX COM TALCO	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E	09.196.745/0001-42	240,00	CX	60,00	14.400,00
	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	300,00	UN	2,89	867,00
	DETERGENTE LÍQUIDO, PARA COZINHA, BIODEGRADÁVEL NEUTRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	360,00	UN	1,15	414,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LARANJA ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	20,00	KG.	5,13	102,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ALFACE ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	11,00	UN.	3,17	34,87
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MORANGO ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	69,50	KG.	26,30	1.827,85
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BERGAMOTA ...	EUNICE TEREZINHA COSSA BAUMGRATZ	503.166.489-49	350,00	KG.	5,46	1.911,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	78,00	UN.	12,06	940,68
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	29,00	KG.	25,03	725,87
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	200,00	KG.	29,43	5.886,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	KG	8,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	60,00	UN	3,00	180,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	PCT	1,43	28,60
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	5,00	75,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	60,00	UN	3,00	180,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	24,00	UN	3,75	90,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	3,00	15,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	2,50	12,50
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	72,00	UN	3,99	287,28
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	48,00	PCT	2,40	115,20
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	32,00	KG	4,05	129,60
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,69	13,45
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	Kg	1,98	23,76
	ALFACE CRESPA - UNIDADE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN.	2,97	14,85
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARAFUSO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	48,00	PCT	2,40	115,20
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	2,79	13,95
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	PCT	19,09	458,16
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT	5,69	68,28
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	5,00	50,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	UN	3,00	150,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG	8,00	16,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	70,00	UN	3,00	210,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	4,00	80,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	5,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 7/9

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	3,00	60,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	2,50	37,50
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	40,00	PCT	13,20	528,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	15,00	KG	28,00	420,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	20,00	KG	23,00	460,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	15,00	KG	28,00	420,00
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	60,00	PCT	13,20	792,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	20,00	KG	23,00	460,00
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	3,60	36,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	2,79	13,95
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	1,98	39,60
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	36,00	KG	4,05	145,80
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	3,60	54,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	2,99	14,95
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	Kg	1,98	29,70
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	5,74	57,40
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	5,35	133,75
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	36,00	KG	4,05	145,80
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	2,79	8,37
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	2,79	27,90
	Contratação de empresa especializada para Formação Continuada	FICAGNA ASSESSORIA LTDA	26.967.580/0001-84	1,00	Serv	4.800,00	4.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	200,00	KG.	29,43	5.886,00
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	UN	5,74	17,22
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	DZ	5,40	81,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	PERA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	9,00	45,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	KG	1,70	51,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	40,00	UN	3,00	120,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN.	3,60	36,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	Kg	2,79	22,32
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG	3,60	28,80
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	15,22	304,40
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO CABELO DE ANJO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	PCT	3,69	92,25
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	80,00	UN	3,00	240,00
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	PCT	3,00	18,00
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	6,00	PCT	5,69	34,14
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT	2,95	35,40
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	PCT	15,22	152,20
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	11,00	MÇ	2,99	32,89
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	1,98	9,90
	Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	1,00	KG.	20,85	20,85
	ALFACE CRESPA - UNIDADE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	UN.	2,97	14,85
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG.	3,15	47,25
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	5,74	114,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	DZ	5,40	81,00
	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO CABELO DE ANJO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	PCT	3,69	92,25
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	5,35	107,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	8,00	40,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	KG	4,05	24,30
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	UN	8,00	160,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	4,00	60,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	5,00	100,00
	Couve flor saudável, de tamanho médio, de cor característica	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	UN	4,50	36,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	PCT	3,00	18,00
	Brócolis saudável, de tamanho médio, de cor característica.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	9,00	UN.	3,60	32,40
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG.	2,80	42,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	2,79	27,90
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	2,50	20,00
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	24,00	PCT	3,10	74,40
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	6,00	PCT	5,69	34,14
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	12,00	PCT	2,95	35,40
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	KG	2,69	18,83
	Camiseta gola polo adulta de Piquet (53% algodão 47% poliést	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	1,00	UN	59,65	59,65
						Total Geral ---->	89.030,58